
UCHWAŁA Nr XLI/351/22 

Rady Gminy Dźwierzuty 

z dnia 14 czerwca 2022 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz  ze sprawozdaniem               

z wykonania budżetu Gminy Dźwierzuty za 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.) Rada Gminy Dźwierzuty uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Po rozpatrzeniu, zatwierdza się:  

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Dźwierzuty za 2021 r. 

2. Sprawozdanie finansowe sporządzone na dzień 31 grudnia 2021 r. składające się z: 

a) bilansu z wykonania budżetu Gminy Dźwierzuty, 

b) łącznego bilansu jednostek budżetowych Gminy Dźwierzuty, 

c) łącznego rachunku zysków i strat, 

d) łącznego zestawienia zmian w funduszu. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

         Przewodniczący Rady Gminy 

         Arkadiusz Aleksander Nosek  

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 270 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych                           

„Sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego zarząd przekazuje organowi 

stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego, w terminie do dnia 31 maja roku następującego po 

roku budżetowym”. 

Zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

poprzedzone jest pracą Komisji Rewizyjnej, która zgodnie z art. 270 ust. 2 rozpatruje następujące 

dokumenty: 

- sprawozdanie finansowe, 

- sprawozdanie z wykonania budżetu wraz z opinią RIO o tym sprawozdaniu, 

- informację o stanie mienia Gminy 

Nie później niż dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym, organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium dla zarządu po 

zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

2) sprawozdaniem finansowym; 

3) sprawozdaniem z badania sprawozdania finansowego, o którym mowa w art. 268; 

4) opinią regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270 ust. 2; 

5) informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego; 

6) stanowiskiem komisji rewizyjnej. 

 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  


